
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 5. oktober 2017 på Radiologisk 
Afdeling, Sydvestjysk Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Sidste besøg fandt sted i juni 2008. Samtlige indsatsområder er forbedret i forhold til 
tidligere rapport. Forskning er også forbedret, men trods gode forskningsmuligheder 
er denne aktivitet stadig meget begrænset, og inspektorerne opfordrer de uddannel-
sessøgende til at benytte de allerede eksisterende muligheder.  
 
Der er tale om en uddannelsesafdeling med 21 læger (heraf 20 speciallæger) samt 2 
læger i introduktionsforløb.  
 
Det aktuelle besøg var vel planlagt med deltagelse fra Sygehus/Centerledelsen (1), 
speciallæger (7), uddannelsessøgende læger (5) samt en beskrivende radiograf (1).  
  
Inspektorerne beskriver en afdeling med en velfungerende uddannelse af læger i ra-
diologisk uddannelse, og som trods en presset dagligdag med høj produktion og rek-
rutteringsproblemer i speciallægegruppen, har formået at opretholde et godt og trygt 
uddannelsesmiljø.  
 
Den medicinske ekspert rolle understøttes af sygehusets mange specialer og deraf 
mulighed for bred uddannelse i de radiologiske subspecialer, hvilket udnyttes posi-
tivt uddannelsesmæssigt. 
 
Der foregår en god supervision og tæt vejledning og Sundhedsstyrelsen finder det 
meget positivt at de uddannelsessøgende roser samarbejdet med de beskrivende ra-
diografer, der deltager aktivt i uddannelsen af de yngste uddannelseslæger. 
Alle uddannelsessøgende læger har en individuel uddannelsesplan, dog er det in-
spektorernes indtryk at de individuelle planer undertiden foregår mundtligt, hvor 
disse bør skrives ned. Dertil bør alle læger med klinisk vejlederfunktion gennemgå 
et vejlederkursus, hvilket aktuelt ikke er tilfældet.  
 
Den formaliserede undervisning både for og leveret af de uddannelsessøgende læger 
beskrives af inspektorerne som værende sparsom. Undervisningen er vigtig både for 
rollen som kommunikator samt akademiker, hvorfor dette punkt også er sat på som 
indsatsområde.  
 
Der er overordnet overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes be-
dømmelse af uddannelsestemaerne. Fra inspektorrapporten scorer 4 ud af de 16 ud-
dannelsestemaer ”Særdeles god”, 9 score ”Tilstrækkeligt” mens 3 score ”Utilstræk-
keligt”.  
 
Temaerne som score utilstrækkeligt er jf. med ovenstående: Forskning, Akademiker 
og Undervisning.  
 
Inspektorerne opstiller 3 indsatsområder:  
1) Formaliseret undervisning – f.eks. etablering af skemalagt undervisningsprogram 
for lægegruppen.  
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2) Vejlederkursus – gælder alle læger med klinisk vejledning  
3) Skemalagt funktion til uddannelsesrelateret arbejde for UAO.   
 
Sundhedsstyrelsen finder, at de fremsatte indsatsområderne er relevante med en fin 
tidshorisont.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 
eller snarest muligt derefter. 


